1627 - Ritornò parimente da Spagna Don Francesco Antonio d'Alarcone Visitatore Generale del Regno: 
quegli stesso che nell'anno 1621 venne con Commissione del Re per la causa di Giulio Genovino; ed il 
medesimo, che relegò i Consiglieri Felice di Gennaro a Pozzuoli; Gio. Andrea di Giorgio a Santa Maria di 
Capova; Alonso Vargas alla Torre dell'Annunziata ... i quali ritornarono tutti' in Napoli di là a pochi mesi 
all'esercizio delle lor cariche (Parrino, Teatro eroico ..., I 1692 ed. 1770 p.398).* 

... - Ritrovo poi che Agostino Ambrosino vendè la terra di Montesano in principato citeriore con consenso di 
Gio. Battista Ambrosino suo padre a Beatrice Capece Minutolo moglie del Consigliere Gio. Andrea di 
Giorgio per ducati 59000 (Ass. in Quint. 66. fol. 142 at.; Giustiniani, Dizionario …, 6 1803 p.128).* 

1628 - Nel 1628 la detta Beatrice (moglie del Consigliere di Giorgio) vendè la medesima terra (Montesano) 
a Fulvio Ambrosino per ducati 52500 (Quint. 79 fol.238; Giustiniani, Dizionario …, 6 1803 p.128).* 

1631 - Giovan Battista Megliore ... Hebbe coetaneo Giovann'Andrea di Giorgio, il quale oltre all'haver 
scritto tanto in Allegationi di cause del Regno, e di gran Principi ... (Capaccio c.1625, Il forastiero ..., 1634 
p.600).* 

1645 - Gio: Andrea Giorgio … Morì nel 1645 (Origlia, Istoria dello studio ..., II 1754 p.52).* 

CAPPELLA DE' SANTI RENATO, DIONIGI E MASSIMO 

21.1-21.6.1280 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius millesimo 
ducentesimo octuagesimo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie 
et principatus Capue magnifico rege, principe Acchaye Andegavie, Provincie, Forcalcherie et Tormadori 
co[mite] regnorum eius Ierusalem anno quarto, Sicilie vero quintodecimo, et eius dominationis civitatis 
Neapoli anno quintodecimo [7.1279-6.1280], die vicesimaprima mensis […] indictione octaba [9.1279-
8.1280], Neapoli. Certum est Roperto clerico sancte sedis Neapolitanae Ecclesie cognomento Caracculo … 
a presenti die prontissima voluntate do et trado tibi Iudecta honesta femina … conius quidam domno Rocerio 
cognomento Pignatello in dote de proprio meo, id est integra domu mea posita vero intus anc civitatem 
Neapolim iusta vico Monachorum, regione Nilo, una cum inferioribus et superioribus suis et omnibus 
membris aheribus et aspectibus suis, et cum aliis omnibus edificiis et pertinentiis suis, et cum introitibus suis 
et omnibus sibi pertinentibus … Et coheret ad ipsa integra domu, quam superius tibi in dote dedi cum suis 
omnibus pertinentibus, ut super legitur: a parte orientis est domu de domino Tomasi Caracculi, sicuti pariete 
esfina; et a parte occidentis de inferius exe bico publico, seu et de superius est domu ecclesie Sancti 
Maximi, sicuti pariete exfina; et a parte meridiei est domu de heredes quondam domno Pandolfo Pignatello; 
eta a parte septentrionis est *** … Petrus Gruccialma curiale … (ASNa, SGM, perg. n.305; De Lellis, 
Notamentum, c. 8; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.92).* 
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2.9.1630 - 1630 a 2 di Sett.e … f. .88 Al mon.rio di santo martino d. cinque tt. 1.10 e per esso con firma di d. 
Dionisio Russo Priore a d. Alonzo Vaca sotto maior, come beneficiato della cappella di santo dionisio 
renato e massimo sita a Seggio di nido per l’annata finita a 25 d’ag.to 1630 di tanti annui li rende il loro 
mon.rio di censo in due partite cioè d. uno e tt. 4 sopra una terra a posilipo d.a villa nova e d. tre e mezzo 
sopra una terra di pianura detta lepille declarando che resta sodisfatto del’annate passate inpie della quale si 
fa fede per n.e oratio de magistri de nap. come a 14 di giugno 1628 d. Alvaro vacca sotto maior beneficiato 
di santo dionisio renato e massimo have aff.ato et fran.o a no.. sabatino lo detto beneficio con tutte sue 
ram. veri et emolumenti per tre anni incominciati dalla mittà d’ag.to 1627 et feniendi ad ag.to 1630 come 
questo, et altro appare per Instum.to per mano sua al quale se refere d. 5.1.10 (ASBN, Banco di S. 
Giacomo, g.m. 144, p.155; Pinto, Ricerca 2007).*